



КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Кемеровской области – Кузбасса «О порядке управления государственной собственностью Кемеровской области – Кузбасса»

Принят Законодательным Собранием
Кемеровской области – Кузбасса
28 октября 2021 года

Статья 1

Внести в Закон Кемеровской области – Кузбасса от 20.07.98 № 31-ОЗ «О порядке управления государственной собственностью Кемеровской области – Кузбасса» (в редакции Закона Кемеровской области – Кузбасса от 05.06.2020 № 61-ОЗ) (Кузбасс, 1998, 31 июля; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2020, 5 июня) следующие изменения:

1) в статье 4:

дополнить подпунктом 1-1 следующего содержания:

«1-1) поручает исполнительным органам государственной власти Кемеровской области – Кузбасса от имени Кемеровской области – Кузбасса выступать учредителями государственных унитарных предприятий Кемеровской области – Кузбасса;»;

в подпункте 2 слова «Комитету по управлению государственным имуществом Кузбасса» заменить словами «исполнительным органам государственной власти Кемеровской области – Кузбасса», слово «учредителем» заменить словом «учредителями»;

в подпункте 4 слова «хозяйствующих субъектов» заменить словами «хозяйственных обществ»;

2) в подпункте 12 статьи 5 слова «хозяйствующих субъектов» заменить словами «хозяйственных обществ»;

3) в статье 6:

дополнить подпунктом 2-1 следующего содержания:

«2-1) по поручению Губернатора Кемеровской области – Кузбасса от имени Кемеровской области – Кузбасса выступают учредителями хозяйственных обществ с участием Кемеровской области – Кузбасса;»;

дополнить подпунктом 6-1 следующего содержания:

«6-1) осуществляют контроль за поступлением дивидендов по акциям (вкладам, долям) в уставных капиталах хозяйственных обществ;»;

в подпункте 8 цифру «3» заменить цифрой «5»;

в подпункте 11 слова «хозяйствующих субъектов» заменить словами «хозяйственных обществ»;

дополнить подпунктом 11-1 следующего содержания:

«11-1) по поручению Губернатора Кемеровской области – Кузбасса оформляют полномочия представителей Кемеровской области – Кузбасса в органах управления хозяйственных обществ;»;

в подпункте 12 слова «хозяйствующих субъектов» заменить словами «хозяйственных обществ»;

подпункт 16 после слов «утверждают бухгалтерскую» дополнить словом «(финансовую)»;

4) подпункты 4, 17, 18, 20 статьи 7 признать утратившими силу.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Губернатор
Кемеровской области – Кузбасса



С.Е. Цивилев

г. Кемерово

18 ноября 2021 года

№ 116-03